РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2024 г.                                             р.п.Мамакан                                                    № 117-п
О внесении изменений в Регламент реализации полномочий
администратора доходов бюджета Мамаканского муниципального образования

по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и

штрафам по ним администрации Мамаканского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Мамаканского городского поселения

от 20.04.2023 года № 68-п

В соответствии с планом мероприятий по повышению эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам консолидированного бюджета Иркутской области, утвержденным распоряжением Правительства Иркутской области от 23 августа 2024 года   № 462-рп, администрация Мамаканского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета Мамаканского муниципального образования по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним администрации Мамаканского городского поселения (далее – Регламент) следующего содержания:
1.1. пункт 1.2. приложения к Регламенту изложить в следующей редакции:

	Проведение инвентаризации расчетов с должниками, включая сверку данных по доходам бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на основании информации о непогашенных начислениях, содержащейся в ГИС ГМП, в том числе в целях оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, признания дебиторской задолженности по доходам сомнительной
	До 15 числа, следующего за отчетным кварталом
	Финансовое управление администрации г. Бодайбо и района (в соответствии с переданными полномочиями)
	Предоставлении информации главе о просроченной дебиторской задолженности при её возникновении

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Завозину Н.А.
Глава Мамаканского

городского поселения                                                                                              Ю.В.Белоногова